
Urząd Miejski w Radomiu
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/711,Uchwala-nr-816.html
25.04.2024, 17:19

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Uchwała nr 816

Druk nr 850

U C H W A Ł A N R 816/2006

Rady Miejskiej w Radomiu



z dnia 24.04.2006 roku

w sprawie ustanowienia rocznych stypendiów artystycznych

dla uczniów radomskich szkół, studentów radomskich uczelni oraz absolwentów szkół
artystycznych rozpoczynających zawodowe życie artystyczne w Radomiu,

a także nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania

i ochrony kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z póź zm.), art. 7a ust. 1 i ust. 3, oraz 7b
ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 roku Nr 13 poz. 123 z póź. zm.) Rada Miejska w
Radomiu uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Radomiu ustanawia:



stypendia artystyczne1.

a) dla uczniów radomskich szkół, studentów radomskich uczelni,

b) dla absolwentów szkół artystycznych rozpoczynających zawodowe życie artystyczne

w Radomiu,

nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania1.
i ochrony kultury.

§ 2

Zasady i tryb przyznawania stypendiów i nagród oraz ich wysokości określa załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 3

Źródłem finansowania stypendiów i nagród będzie Budżet Gminy Miasta Radomia.



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tadeusz Henryk Derlatka



Załącznik do U C H W A Ł Y N R 816/2006

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 24.04.2006 roku

Zasady i tryb przyznawania

stypendiów artystycznych i nagród

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury.

Zasady i tryb przyznawania

stypendiów artystycznych



§ 1

Prezydent Miasta Radomia może przyznać stypendium artystyczne dla1.
uczniów radomskich szkół oraz studentów radomskich uczelni.

Prezydent Miasta Radomia może przyznać stypendium artystyczne dla2.
absolwentów szkół artystycznych rozpoczynających zawodowe życie
artystyczne w Radomiu.

Stypendia będą przyznane na dalszy rozwój artystyczny.3.

§ 2

O stypendium artystyczne dla uczniów i studentów mogą ubiegać się1.
studenci i uczniowie, którzy:

w roku, w którym ubiegają się o stypendium lub w roku bezpośrednio1.
poprzedzającym są laureatami ogólnopolskich lub
międzynarodowych konkursów, przeglądów, festiwali w dziedzinie
twórczości artystycznej,

osiągają pozytywne wyniki w nauce i nie powtarzali roku, w całym2.
okresie dotychczasowej nauki,



wzorowo wypełniają obowiązki ucznia/studenta.3.

§ 3

O stypendium artystyczne dla absolwentów mogą ubiegać się:1.

absolwenci, którzy nie ukończyli 30 roku życia, zamieszkują i prowadzą1.
działalność artystyczną na terenie Gminy Miasta Radomia,

mogą wykazać się osiągnięciami artystycznymi na arenie ogólnopolskiej2.
lub międzynarodowej,

wzorowo wypełniali obowiązki ucznia/studenta,3.

nie powtarzali roku w całym okresie nauki,4.

uzyskali w okresie zaliczonych lat szkolnych lub studiów średnią ocen5.
nie niższą niż:

4 jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 5a.



4,5 jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 5,5b.

5 jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 6c.

Średnią ocen o której mowa w ust. 1 pkt 5 oblicza się łącznie ze wszystkich1.
zaliczonych lat nauki w szkole/ studiów.

Przy obliczaniu średniej ocen uwzględnia się wszystkie oceny z2.
poszczególnych lat nauki wpisane na coroczne świadectwa szkolne lub
wszystkie oceny z egzaminów i zaliczeń z poszczególnych lat studiów
wpisane do indeksu.

Stypendium artystyczne dla absolwentów szkół artystycznych3.
rozpoczynających zawodowe życie artystyczne w Radomiu może być
przyznane tylko raz

§ 4

Wysokość stypendiów artystycznych ustala się w kwocie nie niższej niż1.
5.000,00 zł.



Ilość i wysokość stypendiów na dany rok szkolny lub rok akademicki zależne2.
jest od środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie
gminy.

§ 5

Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na wnioskach stanowiących1.
załączniki do niniejszych zasad, dostępnych na stronie internetowej
Urzędu Miejskiego www.bip.radom.pl oraz w Wydziale Kultury i Turystyki
Urzędu Miejskiego, ul. Żeromskiego 53, I piętro p. 189.

Zgłoszenia może dokonać:2.

ubiegający się o stypendium1.

instytucja kultury2.

szkoła/uczelnia wyższa3.

związek lub stowarzyszenie twórcze i kulturalne4.



środowiska twórcze lub grupy osób z danego środowiska twórczego5.

§ 6

Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać do Prezydenta1.
Miasta Radomia w terminie do 30 czerwca każdego roku.

W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca2.
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia
powiadomienia.

Wniosek pozostaje nie rozpatrzony w przypadku:3.

złożenia wniosku po terminie1.

rezygnacji kandydata2.

braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie3.



§ 7

Prezydent może powołać minimum czteroosobową komisję do spraw1.
przyznania stypendiów artystycznych, zwaną dalej „komisją”, wyznaczając
jej skład na czas określony.

Do zadań komisji należy:2.

rozpatrywanie i opiniowanie wniosków1.

proponowanie osoby stypendysty lub stypendystów2.

przedstawienie do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta propozycji3.
podziału środków zaplanowanych na stypendia artystyczne w
Budżecie Gminy Miasta Radomia na dany rok oraz propozycji
wysokości stypendiów i terminów ich wypłat.

Posiedzenie komisji zwołuje Prezydent.1.

Posiedzenie komisji uważa się za ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej2.
połowa składu Komisji.

Przewodniczącego komisji wybierają jej członkowie.3.

Decyzje komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością



4.



głosów obecnych na posiedzeniu. W przypadku równej liczby głosów
decyduje głos przewodniczącego komisji.

Komisja proponuje stypendystów, określa wysokości stypendiów oraz5.
terminy ich płatności i przedstawia do zatwierdzenia Prezydentowi
Miasta.

Sekretarz komisji nie bierze udziału w głosowaniu.6.

Członkowie komisji pełnią funkcje społecznie.7.

§ 8.

Ostateczną decyzję w sprawie listy stypendystów, wysokości stypendiów oraz1.
terminów ich płatności podejmuje Prezydent Miasta.

Od decyzji Prezydenta nie przysługuje odwołanie.2.

Informacje o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości.3.



Zasady i tryb przyznawania

nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i
ochrony kultury

§ 1

Prezydent Miasta Radomia może przyznać indywidualne lub zbiorowe nagrody
artystyczne o charakterze finansowym.

§ 2

Prezydent Miasta Radomia może przyznać nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek:

instytucji kultury1.

szkół artystycznych2.

organizacji pozarządowych, prowadzących działania na rzecz3.
upowszechniania kultury oraz ochrony i promocji dziedzictwa
kulturowego naszego miasta



§ 3

Nagroda może być przyznana za:1.

osiągnięcia artystyczne na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej1.

za wkład pracy w organizację przedsięwzięć artystycznych realizowanych2.
dla mieszkańców Gminy Miasta Radomia o znaczeniu kulturotwórczym
i promocyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem dużych imprez
plenerowych.

Nagroda może być przyznana dla:1.

twórców i artystów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Radomia i1.
tu realizujących swoje działania twórcze

organizacji pozarządowych / i jej członków prowadzących działania na2.
rzecz upowszechniania kultury oraz ochrony i promocji dziedzictwa
kulturowego naszego miasta

instytucji kultury / i jej pracowników .3.

Za to samo osiągnięcie lub realizację przedsięwzięcia w zakresie kultury,1.
nagroda może być przyznana tylko jeden raz.



§ 4

Prezydent Miasta Radomia może również przyznać jubileuszowe nagrody1.
dla:

twórców i artystów związanych z naszym miastem i tu realizujących swoje1.
działania twórcze,

instytucji kultury / i ich pracowników,2.

organizacji pozarządowych / i ich członków prowadzących działania na3.
rzecz upowszechniania kultury oraz ochrony i promocji dziedzictwa
kulturowego naszego miasta.

Pierwszą jubileuszową nagrodę indywidualną można przyznać po piętnastu1.
latach pracy artystycznej w Radomiu lub działalności na rzecz
upowszechniania kultury oraz ochrony i promocji dziedzictwa
kulturowego naszego miasta, a następne co kolejne pięć lat.

Pierwszą jubileuszową nagrodę zbiorową można przyznać po dziesięciu2.
latach działalności na rzecz upowszechniania kultury oraz ochrony i
promocji dziedzictwa kulturowego naszego miasta, a następne co kolejne
pięć lat.

§ 5



Wysokość Nagrody ustala się w wysokości nie niższej niż 400,00 zł. i nie1.
wyższej niż 2.000,00 zł.

Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagrody, jej wysokości i2.
terminu wypłaty podejmuje Prezydent Miasta Radomia

§6

Wniosek o przyznanie powyższych nagród, składany na piśmie do Prezydenta Miasta
powinien zawierać:

dane osobowe kandydata do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,1.

informacje o osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana lub2.
informacje dotyczące całokształtu działalności w przypadku nagród
jubileuszowych, bądź o udziale w realizacji przedsięwzięcia dla
mieszkańców Gminy Miasta Radomia o znaczeniu kulturotwórczym i
promocyjnym ze szczególnym uwzględnieniem dużych imprez
plenerowych,

uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie ogólnokrajowego lub3.
międzynarodowego charakteru osiągnięcia oraz jego znaczenia dla
kultury i promocji naszego miasta, bądź informacje o przedsięwzięciu
realizowanym dla mieszkańców Gminy Miasta Radomia oraz jego
znaczeniu kulturotwórczym i promocyjnym.



§ 7

Wnioski o przyznanie nagród można składać przez cały rok, nie później jednak niż do 1
grudnia każdego roku kalendarzowego.

§ 8

Ilość i wysokość nagród uzależnia się od środków finansowych zagwarantowanych na ten
cel w budżecie gminy



Załącznik do zasad i trybu przyznawania

rocznych stypendiów artystycznych

Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego dla ucznia/studenta

1. Informacje o osobie ubiegającej się o stypendium

A. Dane osobowe

Imię/imiona i nazwisko
Data i miejsce urodzenia
Adres zamieszkania
Telefony

B. Osiągnięcia artystyczne - uzasadnienie wniosku

__________________
podpis wnioskodawcy

C. Informacje na temat szkoły/uczelni, do której uczęszcza ubiegający się o
stypendium



Nazwa
Adres
Telefon
Opinia na temat ucznia/studenta (w szczególności w odniesieniu do § 1 ust. I.)
______________________ _____________________
podpis wychowawcy podpis dyrektora szkoły
/dziekana wydziału /rektora wyższej uczelni
Pieczęć szkoły/uczelni

2. Informacje na temat wnioskodawcy

Nazwa instytucji/organizacji/
osoba - imię i nazwisko/ lub grupa
osób - imiona i nazwiska
Adres
Telefon
imię, nazwisko i nr telefonu osoby
do kontaktów
________________________ __________________________
Miejscowość, data Podpisy i pieczęć wnioskodawcy

______________________ _____________________________

(miejscowość data) (podpis osoby ubiegającej się o stypendium)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z
przyznaniem stypendium, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. ochronie danych
osobowych (Dz.U.Nr 133, poz.883 z1997 r.)



_________________________________

(podpis osoby ubiegającej się o stypendium)

3. Załączniki do wniosku



Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego dla absolwenta szkoły
artystycznej, rozpoczynającego zawodowe życie artystyczne w Radomiu

1. Informacje o osobie ubiegającej się o stypendium

A. Dane osobowe

Imię/imiona i nazwisko
Data i miejsce urodzenia
Adres zamieszkania
Telefony

B. Osiągnięcia artystyczne

__________________
podpis wnioskodawcy

C. Informacje na temat szkoły/uczelni, do której uczęszczał ubiegający się o
stypendium

Nazwa
Adres
Telefon
Opinia na temat ucznia/studenta
______________________ _____________________
podpis wychowawcy/ podpis dyrektora szkoły/
dziekana wydziału rektora wyższej uczelni
Pieczęć szkoły/uczelni

D. Średnia ocen, obliczona zgodnie § 2 ust. III i IV



pieczęć i podpis dyrektora szkoły/dziekana wydziału

2. Informacje na temat wnioskodawcy

Nazwa instytucji/organizacji/
osoba - imię i nazwisko/
lub grupa osób - imiona i nazwiska
Adres
Telefon
imię, nazwisko i nr telefonu osoby
do kontaktów
________________________ __________________________
Miejscowość, data Podpisy i pieczęć wnioskodawcy

______________________ _____________________________

(miejscowość data) (podpis osoby ubiegającej się o stypendium)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z
przyznaniem stypendium, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. ochronie danych
osobowych (Dz.U.Nr 133, poz.883 z1997 r.)



_________________________________

(podpis osoby ubiegającej się o stypendium)

3. Załączniki do wniosku



Pliki do pobrania
uchwala nr 816.doc
Uchwała w sprawie ustanowienia rocznych stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół,
studentów radomskich uczelni oraz absolwentów szkół artystycznych rozpoczynających zawodowe
życie artystyczne w Radomiu, a także nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury. Zmieniona uchwałą nr 395/2008 z dn. 29.09.2008r. Traci moc
uchwałą nr 580/2009 z dn. 29.06.2009r.
doc, 106 KB,

Metadane

Data publikacji : 27.04.2006
Data modyfikacji : 02.07.2009
Obowiązuje od : 24.04.2006
Rejestr zmian

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Wydz. Kultury

Osoba udostępniająca informację:
Agata Gierczak

Następny Strona

https://bip.radom.pl/download/69/1015/816.doc
https://bip.radom.pl/ra/changelog/711,dok.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html

